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Geachte mevrouw den Broeder,

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:

Ongetwijfeld houdt u per adres bij welke milieuvergunningen daar van kracht zijn. Is het mogelijk deze aanduidingen of korte omschrijvingen voor inzage online te brengen, bijvoorbeeld via PDOK, waar toch ook al een kaartlaag in zit met BAG-gegevens (de Basisadministratie Adressen en Gebouwen)?

Antwoord 1:

Voor zover de gemeente bevoegd gezag is voor het verlenen van omgevingsvergunningen voor de activiteit milieu (voor een gedeelte van de milieuactiviteiten is de provincie Limburg bevoegd gezag), wordt op een aantal momenten daarvan (online) kennis gegeven. Bij de aanvraag om vergunning, bij het ontwerpbesluit en bij het definitief verlenen van de vergunning.

Deze publicaties vinden nu nog op de pagina ‘Thuis in Maastricht’ plaats, maar zullen op termijn online plaats gaan vinden op overheid.nl.

In eerste instantie gaat het daarbij om de publicatietekst. Op een later tijdstip zou dit wellicht ook kunnen gaan gelden voor de integrale besluitteksten.

Vraag 2:
Is het mogelijk vergunningen die toch al op internet zijn gezet voor de bezwaarperiode, ook daarna op internet ter inzage te laten staan?

Antwoord 2:
Bij de implementatie van de online publicatie van besluiten op overheid.nl zal tevens worden bezien wat de mogelijkheden hiervoor zijn.

Vraag 3:
Indien dit realiseerbaar is, hoe lang zou het duren voordat uiteindelijk alle milieuvergunningen online staan, rekening houdend met de gebruikelijke geldigheidsduur, aanpassingen en vernieuwingen?

Antwoord 3:
Omgevingsvergunningen voor de activiteit milieu worden in principe voor onbepaalde tijd verleend.
Slechts wanneer wijzigingen in de activiteiten plaatsvinden worden deze vergunningen tussentijds

PAGINA
lvan?2

OAY LY 116 X0 UaS8ReIA


DATUM
14 februari 2018

aangepast. Daarmee kan het in theorie vele jaren duren voordat alle omgevingsvergunningen voor de activiteit milieu online ter inzage staan.

Vraag 4:

Zou u bereid zijn de Wabo-handhaving transparanter te maken door later nog gaandeweg inspectie-datums en -bevindingen en eventuele handhavingsactiviteiten toe te voegen aan de gepubliceerde omgevingsvergunningen?

Antwoord 4:

Nee.

De gemeente Maastricht is open over het beleid ten aanzien van de handhaving, maar gaat zeer terughoudend om met het delen van de privacy- en bedrijfsspecifieke informatie die onlosmakelijk is verbonden aan de publicatie van handhavingsactiviteiten.

Vraag 5:

Op de wekelijkse bekendmakingen over de directe omgeving kan men zich abonneren. Die e-mailservice van buurtinfo@maastricht.nl is al heel klantvriendelijk. Maar als u toch naar PDOK Kkijkt, wilt u dan ook eens bezien of die wekelijkse "vergunningen en meldingen openbare ruimte" zonder al te veel moeite ook via die dienst voor de hele stad op de kaart kunnen worden getoond?

Antwoord 5:

Buurtinfo zal op termijn worden afgebouwd omdat deze voorzieningen via overheid.nl zullen worden aangebonden. Hiervan zullen de gebruikers van buurtinfo op de hoogte worden gebracht, zodat ze via overheid.nl op de hoogte kunnen blijven van de ontwikkelingen in hun buurt.

Meldingen en vergunningen die betrekking hebben op de openbare ruimte worden op dit moment niet gepubliceerd. Onderzocht wordt of dit ook op termijn mogelijk is via overheid.nl.

Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
Wethouder Wmo, Welzijn, Buurten, Burgerpatrticipatie en Vergunningen

Jack Gerats
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